
Številka: XX/2005X. mesec 2005

Mestna občina Velenje - ŽUPAN 
na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje 
(Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22 in 9/25) 

OBJAVLJAM
naslednje akte: 

MESTNA OBČINA VELENJE - SVET
1. Sklep o stališčih Sveta Mestne občine Velenje do Predloga Zakona o razvojnem 
prestrukturiranju Savinjsko-šaleške premogovne regije

MESTNA OBČINA VELENJE - ŽUPAN
1. Sklep o dopolnitvah priloge 1:  Javni športni objekti in površine za šport v 
naravi v Mestni občini Velenje, ki je sestavni del Sklepa o določitvi mreže javnih 
športnih objektov in površin za šport v naravi v Mestni občini Velenje

OBČINA ŠMARTNO OB PAKI - SVET
1. Sklep o potrditvi Elaborata o oblikovanju cen storitev obvezne občinske gos-
podarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki za zbiranje določenih vrst 
komunalnih odpadkov v Mestni občini Velenje, Občini Šoštanj in Občini Šmartno 
ob Paki za leto 2026
2. Sklep o potrditvi elaborata o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne 
občinske gospodarske javne službe odlaganja ostankov predelave ali odstran-
jevanja komunalnih odpadkov za leto 2025
3. Sklep o potrditvi elaborata o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne 
občinske gospodarske javne službe obdelave določenih vrst komunalnih odpad-
kov za leto 2025
4. Odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu za območje urejanja c(4)2c 
– del v Šmartnem ob Paki
5. Pogoji, merila in kriteriji za vrednotenje letnega programa športa v občini 
Šmartno ob Paki

22. avgust 2025 Številka: 14/2025

14/2025



22. avgust 2025URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran �  / Številka 14-2025

Uradni vestnik Mestne občine Velenje



22. avgust 2025 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 14-2025 / stran �

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 20. člena Statuta Mestne občine Velenje 
(Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 14/22 in 9/25) na 4. izredni seji dne 21. 
avgusta 2025 sprejel naslednji

SKLEP
o stališčih Sveta Mestne občine Velenje 

do Predloga Zakona o razvojnem 
prestrukturiranju Savinjsko-šaleške 

premogovne regije

1. člen
Svet Mestne občine Velenje se je seznanil s Predlogom Zakona 
o razvojnem prestrukturiranju SAŠA regije, pohvalil dejstvo, da 
je zakon v javni obravnavi, ter ugotovil, da so bili pri pripravi 
upoštevani tudi nekateri predlogi lokalne skupnosti.

2. člen
Svet pričakuje, da se bo z zakonom spoštovala Nacionalna 
strategija za izstop iz premoga in prestrukturiranje premogovnih 
regij, sprejeta 13. januarja 2022, v kateri je kot zaključni rok za 
izkopavanje lignita določeno leto 2033. V SAŠA regiji so projekti 
prestrukturiranja in razvoja načrtovani v skladu s to letnico, kar 
bo omogočilo izvedbo celovitega prehoda in nadaljnji razvoj 
regije.

3. člen
Svet pričakuje, da bo zakon preprečil socialno stisko 
prebivalcev zaradi višanja cene toplotne energije in da bo zakon 
zagotavljal socialno varnost za vse, ki so odvisni od energetske 
dejavnosti.

4. člen
Svet pričakuje, da bo pristojno ministrstvo podrobno preučilo 
in upoštevalo pripombe, ki jih do posameznih členov predloga 
zakona podala uprava Mestne občine Velenje in so priloga tega 
sklepa.

Svet podpira ugotovitve, ki so bile sprejete na srečanjih z 
gospodarstveniki, regijskimi deležniki in socialnimi partnerji 
v času trajanja javne obravnave zakona in so priloga tega 
sklepa.

Svet podpira mnenja in pripombe socialnih partnerjev 
Premogovnika Velenje in Termoelektrarne Šoštanj na zakon 
in zahteva, da jih predlagatelj upošteva pri pripravi Zakona 
o postopnem zapiranju Premogovnika Velenje ali Zakona o 
razvojnem prestrukturiranju SAŠA regije, z namenom zaščite 
vseh zaposlenih, s posebnim poudarkom na ukrepih za 
zaposlovanje invalidov in delovnih invalidov, ki so v prilogi tega 
sklepa.

5. člen
Svet ugotavlja, da za izvedbo strateškega projekta Prenova 
sistema daljinskega ogrevanja Šaleške doline primanjkuje 
finančnih sredstev, saj skupna ocenjena vrednost preobrazbe 
brez 1. faze znaša 140 milijonov evrov, od tega 121.682.900 
evrov za vzpostavitev novih proizvodnih virov toplote iz 
obnovljivih virov energije (2. faza) in 19.168.681 evrov za 
posodobitev distribucijskega omrežja (3. faza).

6. člen
Svet ugotavlja, da projekt Preureditev energetske lokacije na 
obnovljive vire energije, vključno s plavajočo sončno elektrarno 
na Družmirskem jezeru, naveden v 11. členu, ne predstavlja 
strateškega projekta SAŠA regije, temveč je strateški projekt 
posameznega podjetja – družbe Holding Slovenskih elektrarn, 
s sedežem izven premogovne regije. Menimo, da takšen projekt 
ne sodi v predmetni zakon, saj glede na obseg predvidenih 
sredstev nima zadostnega vpliva na prestrukturiranje regije niti 
na ustvarjanje novih delovnih mest. 

Svet dodatno poudarja, da je vsebina tega projekta že vključena 
v Sklad za pravični prehod, kjer je družbi Holding Slovenskih 
elektrarn neposredno potrjena operacija z znatnimi finančnimi 
sredstvi. Zato ne podpiramo, da se za iste vsebine in projekte 
ponovno načrtujejo sredstva v okviru tega zakona.

Zato Svet odločno nasprotuje členu, po kateri bi bil upravičenec 
do sofinanciranja po tem zakonu Holding Slovenskih elektrarn 
oziroma njegove hčerinske družbe. Takšna določba je parcialen 
ukrep, namenjen izključno enemu podjetju, in je v nasprotju 
z načelom enake obravnave vseh deležnikov v regiji ter s 
temeljnim ciljem zakona – celovitim, vključujočim in pravičnim 
prestrukturiranjem premogovne regije v skladu z načelom 
pravičnega prehoda.

7. člen
Svet pričakuje, da se pristojna ministrstva uskladijo glede tega, 
kateri zakon bo zajemal financiranje potrebnih vzdrževalnih 
in investicijskih del za delovanje podzemnega dela Muzeja 
premogovništva Slovenije in da se za to zagotovijo ustrezna 
dodatna finančna sredstva. 

8. člen
Svet zahteva, da Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, 
kot koordinator priprave zakona, v sam zakon doda pravila, 
odgovornosti in določi sistemsko podporo za usklajeno, celovito 
in učinkovito izvajanje zakona in gospodarskega prestrukturiranja 
SAŠA regije. 

9. člen
Svet predlaga, da ministrstvo ustanovi poseben državni organ 
za pravični prehod, ki bo deloval kot odločevalski, izvajalski 
in strokovni podporni organ ter zagotavljal vso podporo in 
koordinacijo med ministrstvi in regijo za izvajanje ukrepov in 
strateških projektov po tem zakonu.

10. člen
Svet podpira osnutek Programa razvojnega prestrukturiranja 
SAŠA premogovne regije in zahteva, da se sprejme v 3 mesecih 
od uveljavitve zakona, in ne v 9 mesecih, kot določa 19. člen 
zakona. Osnutek programa je priloga tega sklepa.

11. člen
Svet pričakuje, da bo Zakon o razvojnem prestrukturiranju 
SAŠA regije vložen v Državni zbor Republike Slovenije do 
konca oktobra 2025. 

Svet pričakuje, da Vlada Republike Slovenije čim prej sprejme 
tudi Zakon o postopnem zapiranju Premogovnika Velenje, saj 
je dinamika zapiranja premogovnika neločljivo povezana z 
dinamiko prestrukturiranja regije.



22. avgust 2025URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran �  / Številka 14-2025

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

12. člen
Ta sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 0310-0002/2024
Datum: 21. avgust 2025

župan Mestne občine Velenje
Peter DERMOL, l.r.

Na podlagi 69. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 
82/20, 3/22 – ZDeb in 37/24 – ZMat-B), Pravilnika o določitvi mreže javnih športnih 
objektov in površin za šport v naravi (Uradni list RS, št. 9/25), 29. člena Zakona o 
lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-
1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE, 62/24 – odl. US in 102/24 
– ZLV-K), Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije 
(Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 – ZIPRS1011, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 
105/22 – ZZNŠPP, 149/22, 106/23 in 88/24) in 20. člena Statuta Mestne občine 
Velenje (Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 14/22 in 9/25) je župan Mestne 
občine Velenje 7. 8. 2025 sprejel

SKLEP
o dopolnitvah priloge 1:  Javni športni objekti 
in površine za šport v naravi v Mestni občini 
Velenje, ki je sestavni del Sklepa o določitvi 
mreže javnih športnih objektov in površin za 

šport v naravi v Mestni občini Velenje

1. člen
Župan na podlagi pooblastila Sveta Mestne občine Velenje 
iz drugega odstavka 1. člena sklepa o določitvi mreže javnih 
športnih objektov in površin za šport v naravi v Mestni občini 
Velenje (Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 9/2025) 
dopolnjuje prilogo 1: Javni športni objekti in površine za šport 
v naravi v Mestni občini Velenje, ki je sestavni del tega sklepa, 
tako da dodaja nepremičnino ID znak parcela 951 828/8.

                                           2. člen	
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje. 

Številka: 6710-0001/2025
Datum:   7. 8. 2025

župan Mestne občine Velenje 
Peter DERMOL, l.r.



22. avgust 2025 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 14-2025 / stran �

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Javni športni objekti in površine za šport v naravi v Mestni občini Velenje

Zap. 
Št. Naziv objekta Naslov

Katastrska občina in parcelna 
številka

1 IGRIŠČE ZA GOLF
Cesta na Jezero 7, 3320 
Velenje

ID znak parcele vse k.o. 957 -
Škale: 1012, 1020/5, 1255/1
ID znak parcele vse k.o. 964 - Velenje: 
197, 198/1, 198/2, 198/3, 201/6, 203/1, 
203/5

2
BALINIŠČE - STARA 
VAS

Koroška cesta 40b, 3320 
Velenje

ID znak parcele k.o. 964 - Velenje: 
633/7

3
ŠPORTNO IGRIŠČE 
PAKA PRI VELENJU

Paka pri Velenju 68, 3320 
Velenje

ID znak parcele vse k.o. 953 - Paka: 
203/10, 203/9

4
ŠPORTNO IGRIŠČE 
KAVČE Kavče 42f, Velenje

ID znak parcele vse k.o. 967 - Kavče: 
313/32, 329/3

5
ŠPORTNO IGRIŠČE 
CIRKOVCE

Škalske Cirkovce 11, 3320 
Velenje

ID znak parcele vse k.o. 951 -
Hrastovec: 89/2, 90/6, 828/8

6

GRBINASTA TLAČILNA 
PROGA - PUMP 
TRACK nima naslova

ID znak parcele vse k.o. 964 - Velenje: 
2593/1, 2594, 2595, 2600/1

7
ŠPORTNO IGRIŠČE 
OŠ VINSKA GORA

Vinska Gora 31, 3320 
Velenje

ID znak parcele vse k.o. 975 - Vinska 
Gora: 478, 479/1

8 URBANI PARK
Kopališka cesta 2a, 3320 
Velenje

ID znak parcele vse k.o. 964 - Velenje:
2502/19, 2502/21, 2502/5, 2502/6, 
2502/9

9
ŠPORTNA IGRIŠČA OŠ 
ANTONA AŠKERCA

Jenkova cesta 2, 3320 
Velenje

ID znak parcele k.o. 964 - Velenje: 
2600/2

10
ŠPORTNO IGRIŠČE 
OŠ GORICA

Goriška cesta 48, 3320 
Velenje

ID znak parcele vse k.o. 964 - Velenje: 
2397/156, 2397/189

11

ŠPORTNO IGRIŠČE 
OŠ MIHE PINTARJA 
TOLEDA

Kidričeva cesta 21, 3320 
Velenje

ID znak parcele k.o. 964 - Velenje: 
1903/90

12 STRELIŠČE ŠD MROŽ
Kopališka cesta 3, 3320 
Velenje

ID znak parcele vse k.o. 964 - Velenje: 
3262/2, 3262/3

13
ŠPORTNO IGRIŠČE 
OŠ GUSTAVA ŠILIHA

Vodnikova cesta 3, 3320 
Velenje

ID znak parcele k.o. 964 - Velenje: 
2599/1

14
MESTNI STADION 
VELENJE

Cesta na Jezero 7, 3320 
Velenje

ID znak parcele vse k.o. 964 - Velenje: 
266/1, 266/2, 267, 268, 269, 
270/1,270/3, 704/30, 709/9, 711/5, 
712, 713/2

15
TELOVADNICA POŠ 
PESJE

Ulica Pohorskega bataljona 
12, 3320 Velenje

ID znak parcele k.o. 964 - Velenje: 
1423/1

16
ŠPORTNO IGRIŠČE 
KONOVO

Ulica Dušana Kvedra 2, 
3320 Velenje

ID znak parcele k.o. 964 - Velenje: 
462/11

17
TELOVADNICA OŠ 
LIVADA

Efenkova cesta 60, 3320 
Velenje

ID znak parcele k.o. 964 - Velenje: 
2449/6

18
TELOVADNICA OŠ 
GORICA

Goriška cesta 48, 3320 
Velenje

ID znak parcele k.o. 964 - Velenje: 
2397/186

19

TELOVADNICA OŠ 
MIHE PINTARJA 
TOLEDA

Kidričeva cesta 21, 3320 
Velenje

ID znak parcele k.o. 964 - Velenje: 
1917

20
TELOVADNICA OŠ 
GUSTAVA ŠILIHA

Vodnikova cesta 3, 3320 
Velenje

ID znak parcele k.o. 964 - Velenje: 
2603

21
TELOVADNICA OŠ 
VINSKA GORA

Vinska Gora 31, 3320 
Velenje

ID znak parcele vse k.o. 975 - Vinska 
Gora: 482/2, 483



22. avgust 2025URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran �  / Številka 14-2025

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet Občine Šmartno ob Paki je na podlagi 6. člena Uredbe o metodologiji za 
oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva 
okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19, 44/22-ZVO-2 in 21/25 - 
ZOPVOOV) ter 30. in 16. člena Statuta Občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik 
MO Velenje, št. 18/2019) na svoji 17. redni seji, dne 18. 8. 2025 potrdil

SKLEP
o potrditvi Elaborata o oblikovanju cen 

storitev obvezne občinske gospodarske javne 
službe ravnanja s komunalnimi odpadki za 

zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov 
v Mestni občini Velenje, Občini Šoštanj in 

Občini Šmartno ob Paki za leto 2026

1. člen
Svet Občine Šmartno ob Paki potrjuje Elaborat o oblikovanju cen 
storitev obvezne občinske gospodarske javne službe ravnanja 
s komunalnimi odpadki za zbiranje določenih vrst komunalnih 
odpadkov v Mestni občini Velenje, Občini Šoštanj in Občini 
Šmartno ob Paki za leto 2026.

Cene izvajanja storitev so sledeče:

Cena gospodarske javne službe zbiranja in odvoza komunalnih 
odpadkov je 0,25997 EUR/kg. 

Cena za uporabo javne infrastrukture je 0,00922 EUR/kg.

Cena gospodarske javne službe zbiranja in odvoza 
biorazgradljivih odpadkov je 0,12730 EUR/kg.

2. člen
Cene potrjene s tem sklepom, ki so določene v Elaborat o 
oblikovanju cen storitev obvezne občinske gospodarske javne 
službe ravnanja s komunalnimi odpadki za zbiranje določenih 
vrst komunalnih odpadkov v Mestni občini Velenje, Občini 
Šoštanj in Občini Šmartno ob Paki  za leto 2026, se začnejo 
uporabljati od 1. 1. 2026. 

3. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje. 

Številka: 354-0008/2025-2
Datum: 19. 8. 2025

		  župan občine Šmartno ob Paki                      
                                                           Janko KOPUŠAR, l.r.

Svet Občine Šmartno ob Paki je na podlagi 6. člena Uredbe o metodologiji za 

oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva 
okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19, 44/22-ZVO-2 in 21/25 - 
ZOPVOOV) ter 30. in 16. člena Statuta Občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik 
MO Velenje, št. 18/2019) na svoji 17. redni seji, dne 18. 8. 2025 potrdil

SKLEP 
o potrditvi Elaborata o oblikovanju 

cen izvajanja storitev obvezne občinske 
gospodarske javne službe odlaganja ostankov 

predelave ali odstranjevanja komunalnih 
odpadkov za leto 2025

1. člen
Svet Občine Šmartno ob Paki potrjuje Elaborat o oblikovanju cen 
izvajanja storitev obvezne občinske gospodarske javne službe 
odlaganja ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih 
odpadkov za leto 2025, ki ga je pripravil Simbio, d.o.o., kot 
izvajalec gospodarskih javnih služb obdelave določenih vrst 
komunalnih odpadkov in odlaganja ostankov predelave ali 
odstranjevanja komunalnih odpadkov, skladno z Uredbo o 
metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja.

Cene izvajanja storitev so sledeče:

Cena gospodarske javne službe odlaganja ostankov predelave 
ali odstranjevanja komunalnih odpadkov je 0,10409 EUR/kg, od 
tega je:

-	 cena javne infrastrukture 0,03979 EUR/kg in
-	 cena storitve 0,06430 EUR/kg.

(17,6 % odlaganja se obračuna od v obdelavo sprejetih 
odpadkov)

2. člen
Cene potrjene s tem sklepom, ki so določene v Elaboratu o 
oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne občinske gospodarske 
javne službe odlaganja ostankov predelave ali odstranjevanja 
komunalnih odpadkov za leto 2025, ne vsebujejo DDV. Cene se 
začnejo uporabljati s 1. 11. 2025. 

3. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 354-0007/2025-3
Datum:  18. 8. 2025

	 župan Občine Šmartno ob Paki
Janko KOPUŠAR, l.r.



22. avgust 2025 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 14-2025 / stran �

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet Občine Šmartno ob Paki je na podlagi 6. člena Uredbe o metodologiji za 
oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva 
okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19, 44/22-ZVO-2 in 21/25 - 
ZOPVOOV) ter 30. in 16. člena Statuta Občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik 
MO Velenje, št. 18/2019) na svoji 17. redni seji, dne 18. 8. 2025 potrdil

SKLEP 
o potrditvi Elaborata o oblikovanju 

cen izvajanja storitev obvezne občinske 
gospodarske javne službe obdelave določenih 

vrst komunalnih odpadkov za leto 2025

1. člen
Svet Občine Šmartno ob Paki potrjuje Elaborat o oblikovanju 
cen izvajanja storitev obvezne občinske gospodarske javne 
službe obdelave določenih vrst komunalnih odpadkov za leto 
2025, ki ga je pripravil Simbio, d.o.o., kot izvajalec gospodarskih 
javnih služb obdelave določenih vrst komunalnih odpadkov in 
odlaganja ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih 
odpadkov, skladno z Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen 
storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva 
okolja.

Cene izvajanja storitev so sledeče:

Cena gospodarske javne službe obdelave določenih vrst 
komunalnih odpadkov je 0,14620 EUR/kg, od tega je:

-	 cena javne infrastrukture 0,03189 EUR/kg in
-	 cena storitve 0,11431 EUR/kg.

2. člen
Cene potrjene s tem sklepom, ki so določene v Elaboratu 
o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne občinske 
gospodarske javne službe obdelave določenih vrst komunalnih 
za leto 2025, ne vsebujejo DDV. Cene se začnejo uporabljati 
s 1. 11. 2025. 

3. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 354-0007/2025-2
Datum:  18. 8. 2025

	 župan Občine Šmartno ob Paki
Janko KOPUŠAR, l.r.

Na podlagi 129. člena v povezavi s 124. členom Zakona o urejanju prostora 
(v nadaljevanju ZUreP-3) (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 
– ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP, 23/24, 109/24 in 25/25) ter 7. člena Statuta 
Občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik MOV, št. 18/19 – UPB2) je Svet Občine 
Šmartno ob Paki na 17. redni seji dne 18. 8. 2025 sprejel

ODLOK
o Občinskem podrobnem prostorskem načrtu
za območje urejanja C(4)2c – del v Šmartnem 

ob Paki

I. SPLOŠNA DOLOČILA

1.člen
(predmet odloka)

(1) S tem odlokom se sprejme Občinski podrobni prostorski 
načrt za območje urejanja C(4)2c – del v Šmartnem ob Paki (v 
nadaljnjem besedilu: OPPN). 
(2)	 Ta odlok se v zbirki prostorskih aktov vodi pod 
identifikacijsko številko 4254.

2. člen
(vsebina odloka)

Ta odlok določa območje OPPN, opis prostorske ureditve, 
umestitev načrtovane ureditve v prostor vključno z vplivi in 
povezavami prostorske ureditve s sosednjimi območji, rešitvami 
načrtovanih objektov in površin in pogoji ter usmeritvami 
za projektiranje in gradnjo, zasnovo projektnih rešitev in 
pogojev glede priključevanja objektov na gospodarsko javno 
infrastrukturo in grajeno javno dobro, rešitve in ukrepe za 
celostno ohranjanje kulturne dediščine, rešitve in ukrepe za 
varovanje okolja, naravnih virov in ohranjanje narave, način, 
vrsto in namen prenove naselja, rešitve in ukrepe za obrambo 
ter varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami, vključno z 
varstvom pred požarom, etapnost izvedbe prostorske ureditve, 
velikost dopustnih odstopanj od funkcionalnih, oblikovalskih in 
tehničnih rešitev, usmeritve za določitev meril in pogojev po 
prenehanju veljavnosti podrobnega načrta, ter druge pogoje 
in zahteve za izvajanje OPPN. Odlok določa tudi izvedbeno 
regulacijo zaradi predvidenih protipoplavnih ukrepov.

3. člen
(vsebina občinskega podrobnega prostorskega načrta)

(3)	 OPPN vsebuje tekstualni in grafični del.
(4)	 Tekstualni del OPPN vsebuje besedilo odloka.
(5)	 Grafični del OPPN vsebuje naslednje grafične načrte:
–	 Izsek iz grafičnega načrta kartografskega dela 
dolgoročnega plana ter družbenega plana občine s prikazom 
lege prostorske ureditve na širšem območju 1 : 1000,
–	 Prikaz območja OPPN z obstoječim parcelnim stanjem 
v merilu 1 : 1000,
–	 Prikaz območja odstranitve obstoječih objektov in 
prepovedi gradnje (preselitve) v merilu 1 : 2000,
–	 Prikaz vplivov in povezav s sosednjimi območji v 
merilu 1 : 2000,
–	 Zazidalno-ureditvena situacija 1 : 1000
–	 Prikaz ureditev glede poteka omrežij in priključevanja 
objektov na gospodarsko javno infrastrukturo v merilu 1 : 



22. avgust 2025URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran �  / Številka 14-2025

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

1000,
–	 Prikaz ureditev potrebnih za obrambo ter varstvo 
pred naravnimi in drugimi nesrečami, vključno z varstvom pred 
požarom v merilu 1 : 1000,
–	 Prikaz nove parcelacije v merilu 1 : 1000.

4. člen
(spremljajoče gradivo občinskega podrobnega prostorskega 

načrta)
OPPN ima naslednje spremljajoče gradivo:
–	 poročilo o sodelovanju z javnostjo,
–	 podatki iz prikaza stanja prostora,
–	 strokovne podlage,
–	 mnenja,
–	 mnenje o verjetnosti pomembnejših vplivov izvedbe 
plana in mnenje o obveznosti izvedbe presoje sprejemljivosti 
plana na varovana območja,
–	 elaborat ekonomike,
–	 okoljsko poročilo,
–	 obrazložitev in utemeljitev OPPN,
–	 povzetek za javnost.
	
II. OBMOČJE OBČINSKEGA PODROBNEGA 
PROSTORSKEGA NAČRTA

5. člen
(območje OPPN)

(1) Območje OPPN se nahaja v naselju Šmartno, v Občini 
Šmartno ob Paki. 
(2) Območje OPPN obsega zemljišča oziroma dele zemljišč 
s parcelnimi številkami 755/15, 755/14, 751/5, 246/4, 246/20, 
246/21, 246/22, 246/18, 246/17, 246/16, 246/15, 246/14, 
246/13, 244/7, 244/6, 244/5, 244/4, 244/3, 242/2, 242/1, 237/4, 
237/3, 237/2, 235/1, 234/2, 234/1, 230/3, 230/1, 229/4, 227, 
225/2, 225/1 vse k. o. št. 972 Šmartno ob Paki, skupne površine 
17.157 m2 oz. cca. 1,7ha.
(3) Območje OPPN je dostopno preko obstoječih javnih cest. Ob 
severozahodni meji območja poteka državna regionalna cesta 
II. reda (odsek št. 7949 Gorenje – Lečica - Letuš), na severni in 
južni strani pa javni poti (odseki št. 908441 in 908001), ki sta v 
lasti Občine Šmartno ob Paki. 
(4) Na območju OPPN je predvidena gradnja enostanovanjskih 
stavb-nadomestitvenih gradenj za tiste, ki so jih v avgustu 2023 
prizadele poplave ter zemeljski plazovi in so bili evidentirani 
za preselitev s poplavnega območja; ter gradnja objektov 
javne rabe in zunanjih površin za potrebe šole, z vso potrebno 
gospodarsko javno infrastrukturo.
(5) Območje odstranitve objektov zajema parcele za katere je 
bila s sklepi vlade (UL RS št. 85/2024, UL RS št. 42/2024, UL 
RS št. 44/2024) za območje občine Šmartno ob Paki določena 
sprememba izvedbene regulacije prostora - odstranitev 
obstoječih objektov in prepoved gradnje in tudi širše območje, 
ki je skladno z 88. členom ZORZFS povezano s tistimi 
nepremičninami iz zgoraj navedenih sklepov, ki so postale last 
države.
(6) Posegi izven območja nove prostorske ureditve predvidene 
z OPPN so dovoljeni za gradnjo, prestavitev in rekonstrukcijo 
prometne, okoljske, energetske in komunikacijske infrastrukture 
za potrebe priključevanja območja OPPN v kolikor se to izkaže 
za potrebno pri pripravi projektne dokumentacije.

III. PROSTORSKA UREDITEV, KI SE NAČRTUJE S 
PODROBNIM NAČRTOM

6.  člen
(načrtovana prostorska ureditev)

(1) Z OPPN se načrtuje:
–  gradnja enostanovanjskih stavb,
–  gradnja objektov javne rabe za potrebe šole,
–  gradnja pomožnih objektov,
–  ureditev zunanjih površin (utrjene, zelene in športne 
površine),
– gradnja gradbenih inženirskih objektov (prometna, okoljska, 
energetska in komunikacijska infrastruktura),
– odstranitev objektov in prepoved gradnje, na območjih občine, 
ki so določena v sklepih vlade (UL RS št. 85/2024, UL RS št. 
42/2024, UL RS št. 44/2024) in tudi širše območje, ki je skladno 
z 88. členom ZORZFS povezano s tistimi nepremičninami iz 
zgoraj navedenih sklepov, ki so postale last države,
– drugi gradbeni posegi.
(2) Prostorska ureditev je razdeljena na dve podobmočji. V 
podobmočju A je načrtovana gradnja enostanovanjskih stavb 
v obliki prostostoječih stavb in dveh dvojčkov, v podobmočju B 
(severno in zahodno od šole) pa je načrtovana gradnja objektov 
javne rabe in ureditev zunanjih površin za potrebe šole.

IV. NOVA IZVEDBENA REGULACIJA ZARADI PREDVIDENIH 
PROTIPOPLAVNIH UKREPOV

7. člen
(območje odstranitve objektov in prepovedi gradnje)

(1) Območje odstranitve objektov in prepovedi gradnje zajema 
parcele za katere je bila s sklepi vlade (UL RS št. 85/2024, 
UL RS št. 42/2024, UL RS št. 44/2024) za območje občine 
Šmartno ob Paki določena sprememba izvedbene regulacije 
prostora zaradi protipoplavnih ukrepov in tudi širše območje, ki 
je skladno z 88. členom ZORZFS povezano z nepremičninami 
iz zgoraj navedenih sklepov, če so te postale last države.
(2) Parcele, za katere je na območju občine Šmartno ob Paki s 
sklepi vlade (UL RS št. 85/2024, UL RS št. 42/2024, UL RS št. 
44/2024) v javno korist določena odstranitev objektov:
-	 k. o. 969 Veliki Vrh: 9/1;
-	 k. o. 972 Šmartno ob Paki: 81/64;
-	 k. o. 973 Rečica ob Paki: 960/71, 960/65, 960/26, 
960/54, 960/115, 960/33, 960/34, 960/32, 960/37, 960/62, 
960/39, 960/38, 960/42, 960/40, 960/76, 960/53, 960/108, 
960/66, 960/52, 960/15, 960/25, 960/79, 960/48, 434/3, 460/1, 
423, 424, 422/1, 555/48, 555/54, 555/52, 555/44, 555/45, 
467/2.
(3) Širše območje parcel ki je skladno z 88. členom ZORZFS 
povezano z nepremičninami iz zgoraj navedenih sklepov, če so 
te postale last države, zajema naslednje parcele:
-	 k. o. 969 Veliki Vrh: 3/11, 8/2, 3/10;
-	 k. o. 973 Rečica ob Paki: 960/56, 960/29, 960/85, 
960/84, 960/97, 960/81, 960/69, 960/50, 646/47, 960/109, 
960/112, 960/93, 960/94, 960/24, 960/86, 960/87, 422/2, 



22. avgust 2025 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 14-2025 / stran �

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

555/55, 467/3.
(4) Na območju parcel iz drugega in tretjega odstavka tega člena 
velja prepoved gradnje objektov, razen objektov, potrebnih za 
varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami, ter gospodarske 
javne infrastrukture in priključkov nanjo, ki jih ni mogoče izvesti 
drugje. Obstoječi objekti na predmetnih parcelah se odstranijo. 

V. UMESTITEV NAČRTOVANE UREDITVE V PROSTOR

V. I. VPLIVI IN POVEZAVE PROSTORSKE UREDITVE S 
SOSEDNJIMI OBMOČJI

8. člen
(vplivi in povezave prostorske ureditve s sosednjimi območji)

(1) Vplivno območje OPPN je ureditveno območje OPPN 
in lahko vključuje ureditve izven območja, ki so potrebne za 
izvedbo priključevanja na gospodarsko javno infrastrukturo in 
grajeno javno dobro. 
(2) Predvidena gradnja v območju urejanja, ob upoštevanju 
prostorskih izvedbenih pogojev, ne bo imela negativnih 
vplivov na obstoječo rabo prostora v okolici, saj so predvidena 
stanovanja v obliki enostanovanjskih stavb, v delu ob šoli pa 
objekti javne rabe, ki se navezujejo na obstoječo izobraževalno 
in športno dejavnost. Bo pa z novimi stanovanji predstavljala 
dodatno obremenitev na prometno infrastrukturo, kar se že 
ureja s projektom ureditve regionalne ceste, ki ga pripravlja 
podjetje Projektiva NVG d.o.o. iz Celja. Ob novi cesti se izvede 
zeleni pas ter nova kolesarska pot. S širitvijo prometnih površin 
bo izboljšana pretočnost motornega prometa in prometna 
varnost kolesarjev ter pešcev.
(3) Priključevanje na komunalno ter energetsko infrastrukturo 
je predvideno iz razpoložljivih kapacitet v neposredni bližini. 
Vsa potrebna komunalna in energetska infrastruktura poteka v 
bližini ali čez območje OPPN.
(4) Območje se nahaja v varovalnem pasu železniške proge 
Celje-Velenje, ki sega 108 m levo in desno izven naselja in 
106 m levo in desno v naselju, od osi skrajnega tira. Za vsak 
poseg v varovalni pas je potrebno pridobiti projektne pogoje in 
soglasje k projektni dokumentaciji. 
(5) Območje glede na geološko-geomehansko poročilo 
štv. 2007570-24-2 ne predstavlja erozijske ogroženosti ter 
ogroženosti zaradi plazov in se nahaja izven posebnega 
varstvenega in zavarovanega območja z vidika varstva narave. 
Večina območja leži znotraj območja veljavnosti rezultatov 
integralne karte razredov poplavne nevarnosti, vendar na 
območje ne sega nobeden od razredov poplavne nevarnosti.
(6) Vplivi novogradnje z vidika varstva pred požarom, 
zdravstvenega vidika in z vidika varnosti pri uporabi, bodo v 
mejah normale.
(7) Vplivi na okolje in zdravje ljudi so presojani skozi postopek 
izvedbe celovite presoje vplivov na okolje. 

V. II. REŠITVE NAČRTOVANIH OBJEKTOV IN POVRŠIN

9. člen
(rešitve načrtovanih objektov in površin)

(1) Načrtovane objekte in površine se oblikuje ter umešča v 
prostor na podlagi začrtanih robnih pogojev in usmeritev za 
projektiranje in gradnjo OPPN, ki omogočajo fleksibilnost 
in prilagodljivost glede na potrebe investitorjev, hkrati pa 
zagotavljajo utemeljeno in premišljeno umeščanje v prostor.

(3) Rešitve načrtovanih objektov in površin so lahko tudi 
drugačne, v kolikor so v skladu z določbami glede pogojev in 
usmeritev za projektiranje in gradnjo tega odloka.

V. III. POGOJI IN USMERITVE ZA PROJEKTIRANJE IN 
GRADNJO

10. člen
(vrste dejavnosti)

(1) Podobmočje A je namenjeno gradnji stanovanjskih objektov. 
Del stanovanjskega objekta je možno nameniti mirni obrtni 
in servisni dejavnosti, ki ne povzroča prekomernega hrupa, 
ne pušča škodljivih emisij v zrak ter odplak v zemljo oziroma 
v kanalizacijsko omrežje, ne generira večjega tovornega 
ali osebnega prometa, je neposredno navezana na javno 
prometno infrastrukturo ter požarno ne ogroža okolice. Druge 
dopustne dejavnosti ne smejo presegati deleža stanovanjske 
namembnosti stavbe. 
(2) Podobmočje B znotraj območja OPPN je namenjeno gradnji 
objektov za potrebe šole. Dopustne dejavnosti so: izobraževanje 
ter kulturne, razvedrilne in športno-rekreacijske dejavnosti.
(3) Na območjih označenih na listu 3 grafičnega dela OPPN 
velja prepoved gradnje objektov, razen objektov, potrebnih za 
varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami, ter gospodarske 
javne infrastrukture in priključkov nanjo, ki jih ni mogoče izvesti 
drugje. Obstoječi objekti na predmetnih parcelah se odstranijo. 

11. člen
(vrste gradenj in drugih posegov ter ureditev)

Na območju OPPN so dopustne naslednje izvedbe del:
–	 sanacija in priprava zemljišča,
–	 novogradnja (novozgrajeni objekt ali prizidava),
–	 rekonstrukcija objekta,
–	 manjša rekonstrukcija,
–	 sprememba namembnosti objekta,
–	 odstranitev objekta,
–	 vzdrževanje objekta,
–	 vzdrževalna dela v javno korist.

12. člen
(vrste objektov glede na namen)

(1) V skladu s predpisom o razvrščanju objektov je na 
območju OPPN dovoljena gradnja objektov glede na pretežno 
namembnost:
-	 Na podobmočju A:
- enostanovanjske stavbe,
	 - garažne stavbe (vendar le za potrebe stanovanj na 
območju urejanja),
	 - rezervoarji, silosi in skladiščne stavbe (samo pokrite 
skladiščne površine, rezervoarji in cisterne za vodo in druge 
tekočine, rezervoarji za nafto in plin),
	 - stavbe za rastlinsko pridelavo,
	 - stavbe za skladiščenje pridelka (samo skladišča 
pridelkov),
	 - druge nestanovanjske kmetijske stavbe (stavbe za 
shranjevanje kmetijskih strojev, orodja in mehanizacije),
	 - stavbe za funkcionalno dopolnitev (samo ute, pokrite 
letne kuhinje, nadstrešnice),



22. avgust 2025URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 10  / Številka 14-2025

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

	 - ceste,
	 - cevovodi, komunikacijska omrežja in elektroenergetski 
vodi,
	 - drugi gradbeni inženirski objekti za šport, rekreacijo 
in prosti čas (odprti grajeni prostori na drevesu in bazeni za 
kopanje prostornine do 100 m3),
	 - objekti za preprečitev zdrsa in ograditev,
- drugi gradbeni inženirski objekti, ki niso uvrščeni drugje.
-	 Na podobmočju B:
     - garažne stavbe (namenjene dejavnosti na območju)
- stavbe za kulturo in razvedrilo,
- stavbe za izobraževanje in znanstveno-raziskovalno delo 
(namenjene dejavnosti na območju),
- stavbe za šport,
- sanitarije,
	 - stavbe za funkcionalno dopolnitev,
	 - ceste,
- cevovodi, komunikacijska omrežja in elektroenergetski vodi,
- drugi gradbeni inženirski objekti za šport, rekreacijo in prosti 
čas,
-objekti za preprečitev zdrsa in ograditev,
- drugi gradbeni inženirski objekti, ki niso uvrščeni drugje.
(2)	 Na celotnem območju OPPN so dopustni tudi naslednji 
objekti, ki se štejejo za enostavni objekt:
 - priključek,
      - zbiralnica (ekološki otok),
 - objekti za oglaševanje in informacijski pano,
 - naprava in gradbeni element za opazovanje naravnih pojavov, 
naravnih virov in stanja okolja,
 - urbana oprema in spominska obeležja, ki se gradijo na 
obstoječih javnih površinah,
 - zunanja naprava in zunanja oprema za proizvodnjo in 
shranjevanje električne energije
iz obnovljivih virov energije.

13. člen
(lega objekta)

(1) Na območju OPPN so določeni naslednji regulacijski 
elementi:
-	 na parcelah z oznako 1 – 10 (razen na parceli št. 4) 
je določena gradbena linija (10 m od parcelne meje z javno 
cesto),
-	 površina za razvoj stavbe,
-	 gradbena meja.
(2) Lega stavb na območju A:
-	 Umestitev glavnih objektov-stanovanjskih stavb je 
določena z gradbeno linijo in površino za razvoj stavbe.
-	 Vse stavbe morajo biti od parcelne meje sosednjega 
zemljišča na severovzhodni strani odmaknjene vsaj 2 m, na 
jugo-zahodni strani pa vsaj 4 m. Odmik med dvema sosednjima 
stanovanjskima stavbama mora biti vsaj 6 m, razen v primeru 
skupne fasade pri gradnji dvojčkov na parcelah 3 in 4 ter 5 in 
6. 
-	 Na parcelah z oznakama 3 in 4 ter na parcelah 
z oznakama 5 in 6 je dopustna gradnja samostojnih 
enostanovanjskih stavb ali enostanovanjskih dvojčkov. Dvojčke 
je dopustno umestiti do parcelne meje med navedenima 

parcela. 
(3) Lega stavb na območju B:
-	 Glavne objekte se umešča znotraj površine za razvoj 
stavbe. 
(4) Pomožne pripadajoče objekte se na območju A in B umešča 
poljubno znotraj gradbene meje.
(5) Vsi odmiki med objekti morajo biti tolikšni, da zadoščajo 
požarnovarnostnim in zdravstvenim normativom.
(6) Gradbene inženirske objekte se ne glede na zahtevnost 
gradnje umesti v prostor poljubno. 
(7) Ograje se lahko ob pisnem soglasju lastnikov sosednjih 
zemljišč postavi na mejo zemljiških parcel obeh lastnikov. Če 
se lastnika s tem ne strinjata, mora biti ograja od sosednjega 
zemljišča oddaljena najmanj 0,1 m. Če je sosednje zemljišče 
javna cesta, je najmanjši odmik ograje od roba cestišča 0,5 m.

14. člen
(velikost objekta)

(1) Višinski gabarit objektov na območju A je omejen z višino 
slemena 9 m nad koto terena. Nulta kota terena se določi glede 
na finalno koto nove dostopne ceste in lahko odstopa, vendar 
ne več kot za 0,3 m.
(2) Etažnost glavnega objekta na območju A je največ dve etaži 
nad obstoječim terenom oz. do (K)+P+1. 
(3) Etažnost glavnega objekta na območju B je omejena z 
etažnostjo P+1+terasna etaža (zgornja etaža stavbe, kadar 
njena BTP ne presega 70% BTP etaže pod njo).
(4) Tlorisna velikost glavnih in pripadajočih objektov na 
območju A je omejena s površino za razvoj stavbe in faktorjem 
zazidanosti parcele 0,4. 
(5) Tlorisna velikost glavnih objektov na območju B je omejena 
s površino za razvoj stavbe in faktorjem zazidanosti parcele 
0,6.
(6) Pri gradnji pomožnih objektov se upošteva pravilo, da 
pomožni objekti po gabaritih ne smejo presegati gabaritov 
objektov, ki jim pripadajo.
(7) Največji dovoljeni tlorisni in višinski gabariti nezahtevnih in 
enostavnih objektov so določeni skladno s predpisi, ki urejajo 
vrste objektov glede na zahtevnost.
(8) Velikost gradbeno inženirskih objektov se prilagodi 
kapacitetnim zahtevam in namenu. 

15. člen
(oblikovanje objektov v območju A)

(1) Tlorisna zasnova stanovanjskih objektov je praviloma 
pravokotna in podolgovata ali v obliki črke L. Dovoljeni so 
izzidki, ki pa ne smejo presegati 1/4 dolžine stranice objekta, 
ter ne smejo bistveno porušiti ostalih razmerij na fasadah.
(2) Na parcelah št. 3 in 4 ter 5 in 6 je dopustno graditi 
enostanovanjske objekte v obliki dvojčkov. Pri oblikovanju 
dvojčkov se upoštevajo pravila o oblikovanju stanovanjskih 
objektov iz prvega odstavka tega člena. 
(3) Streha nad stanovanjskimi stavbami mora biti v pretežnem 
delu simetrična dvokapnica s smerjo slemena vzporedno z 
daljšo stranico stavbe in v naklonih strešin 20° - 45°. Dopustne 
so kombinacije z ostalimi oblikami streh. Ostale oblike streh 
iz prejšnjega stavka morajo predstavljati manjši delež strehe 
napram dvokapnici. V primeru izvedbe strešnih frčad je dovoljen 
tudi manjši naklon strešin.
(4) Strešna kritina v naklonu mora biti v rdečih, sivih ali črnih 



22. avgust 2025 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 14-2025 / stran 11

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

odtenkih. Svetlejši in odbojni odtenki ter materiali niso dopustni. 
Dovoljeno je namestiti sončne panele. Ravni deli streh so lahko 
ozelenjeni.
(5) Na fasadah stanovanjskih stavb so prepovedani neznačilni 
arhitekturni elementi in detajli, kot so arkade, večkotni in 
polkrožni izzidki, stolpiči, polkrožno oblikovana okna in 
prenešeni arhitekturni elementi iz drugih okolij.
(6) Fasade morajo biti ometane v beli barvi ali v svetlih 
pastelnih tonih. Na delu fasade je dopustna uporaba lesa 
ali sodobnih materalov na način, da se doseže oblikovno 
kvalitetna arhitektura. Fasade obarvane v neustrezne odtenke 
ali močne barve, kamnite fasadne obloge ter fasade iz brun so 
prepovedane. 
(7) Na nezahtevnih, enostavnih, pomožnih in pripadajočih 
objektih so lahko strehe ravne ali enokapne v naklonu do 15 
stopinj. Oblikuje se jih tako, da so skladni z osnovnim objektom 
(barva, material,…).
(8) Ob objektih se uredi utrjene površine za dostope. Ostale 
površine se zatravijo in zasadijo z avtohtonimi drevesnimi in 
grmovnimi vrstami. 
(9) Višina ograje ob cesti je lahko največ 1,2 m, ob notranjih 
parcelnih mejah pa do 1,6 m. Ograjevanje s polnimi zidovi ni 
dopustno. Izjema je protihrupna ograja ob regionalni cesti II. 
reda (odsek 426/7949), ki je lahko višine do 3 m.
(10) Vzdolž javne poti Log-Šmartno ob Paki se uredi drevored. 
Pri zasaditivi se upoštevajo obvezni odmiki od trase javnih 
vodov, ki jih določijo upravljalci GJI. 

16. člen
(oblikovanje objektov v območju B)

(1) Tlorisna zasnova nestanovanjskih objektov je praviloma 
pravokotna in podolgovata. Kadar zaradi zahtev, ki izhajajo 
iz funkcije stavbe to ni mogoče, pa se naj upoštevajo načela 
glede določanje stavbne gmote in fasadnih razmerij na osnovi 
bodoče funkcije stavbe. V primeru velikih mas je potrebno 
stavbo členiti na manjše stavbne mase ali ustrezno členiti 
fasadne elemente. 
(2) Streha nad nestanovanjskimi stavbami je lahko ravna, 
enokapnica ali dvokapnica z naklonom 15-30°. 
(3) Strešna kritina v naklonu mora biti v opečnih ali temnejših 
rdečih odtenkih. Svetlejši in odbojni odtenki ter materiali niso 
dopustni. Dovoljeno je namestiti sončne panele. Ravni deli 
streh so lahko ozelenjeni.
(4) Na fasadah je prepovedana uporaba barv, ki so v prostoru 
izrazito moteče in neavtohtone (npr. citronsko rumena, oranžna, 
vijolična, rdeča, modra, živo oz. travniško zelena, živo modra 
oz. turkizno modra).
(5) Pomožne objekte se oblikuje tako, da so skladni z osnovnim 
objektom (barva, material,…) in ne kvarijo splošnega videza 
prostora. 

17. člen
(ureditev in oblikovanje zunanjih površin)

(1) Manipulativne površine okoli objektov morajo biti prilagojene 
terenu in višinskim potekom cest. 
(2) Za zunanje ureditve se prednostno uporablja avtohtoni 
gradbeni material (npr.: les, kamen, pesek). Ob stanovanjskih 
objektih se uredi tlakovane površine za dostope in bivalne 
terase.
(3) Ob parkirnih in prometnih površinah se v čim večji meri 
uredijo drevoredi in gručaste zasaditve drevja in grmovnic. 

Drevored kot zelena bariera je predviden tudi vzdolž javne poti 
na zahodnem robu območja in vzdolž severnega dela območja 
B-kot ločnica med javnim programom in stanovanjskimi 
objekti.
(4) Vsi nepozidani deli parcele se v največji možni meri ozelenijo. 
Površine raščenega terena se zasadi z uporabo avtohtonih 
sadnih ali drugih avtohtonih drevesnih vrst in grmovnic.
(5) Žive meje so dopustne ob pogoju, da se uporabljajo 
avtohtone grmovnice in da niso višje od predpisane višine, ki 
velja za ograje. Ograjevanje s polnimi zidovi ni dopustno. Ob 
regionalni cesti II. reda 426/7949 je predvidena protihrupna 
ograja, ki se izvede po enotnem projektu.
(6) Zunanja ureditev in urbana oprema morajo biti izvedene 
po načelih sodobnega oblikovanja in morajo biti med seboj 
oblikovno usklajene. 

18. člen
(pogoji in merila glede parcelacije)

(1)  Parcelacija sledi okoliškemu vzorcu parcelnih oblik. Parcele 
so oblikovane tako, da je krajša stranica vzporedna s cesto in 
daljša pravokotna na cesto. 
(2) Parceli z oznako 3 in 4 se lahko združita in uredita kot 
ena skupna parcela; enako velja za parceli z oznako 5 in 6. V 
primeru gradnje dvojčkov se parcelna meja med parcelama 3 
in 4 ustrezno prilagodi, glede na objekt na parceli št. 3, ki mora 
slediti gradbeni liniji.
(3) Velikost in oblika novih zemljiških parcel je razvidna iz 
grafičnega prikaza na listu št. 8 »Parcelacija«. Dovoljeno je 
odstopanje novih parcelnih mej od predpisanih za največ 
skupno 1 m, pod pogojem, da se s tem strinja lastnik sosednje 
parcele. Regulacijski elementi (lega, odmiki…) se prilagodijo 
novi parcelni meji.

VI. POGOJI GLEDE PRIKLJUČEVANJA NA GOSPODARSKO 
JAVNO INFRASTRUKTURO IN GRAJENO JAVNO DOBRO

19. člen
(splošni pogoji za urejanje prometne, okoljske, energetske in 

komunikacijske infrastrukture)

(1) Pri projektiranju gospodarske javne infrastrukture se 
upoštevajo veljavni predpisi, normativi in zakonodaja s 
posameznega področja.
(2) Detajlni pogoji za priključitev objektov na načrtovano 
gospodarsko javno infrastrukturo se določijo v fazi izdelave 
projekta za pridobitev gradbenega dovoljenja posameznega 
objekta v skladu s pozitivnimi mnenji.
(3) Na obravnavanem območju mora vsaka gradbena parcela 
biti minimalno komunalno opremljena s priključki na sledečo 
komunalno opremo: javno vodovodno, fekalno kanalizacijsko, 
meteorno kanalizacijsko in elektro omrežje ter z dovoznim 
priključkom na javno cesto. 

20. člen
(prometno urejanje)

(1) Ob zahodnem robu območja poteka obstoječa asfaltirana 
občinska cesta - javna pot 908001 Log-Šmartno ob Paki, ki 
je v lasti Občine Šmartno ob Paki. Ob severnem robu poteka 
obstoječa regionalna cesta II. reda Gorenje-Rečica-Letuš.
(2) Obravnavano območje se napaja preko nove javne poti, 
ki poteka po sredini območja v smeri vzhod-zahod in se 



22. avgust 2025URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 12  / Številka 14-2025

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

pravokotno navezuje na obstoječo javno pot št. 908001. 
Predvidena je cesta širine 5 m z enostranskim pločnikom za 
pešce. Ob načrtovanju nove ceste je potrebno upoštevati vse 
veljavne predpise, ki urejajo načrtovanje cest.
(3) Obstoječo javno pot in regionalno cesto, ki potekata ob 
severnem in zahodnem robu območja se rekonstruira in na novo 
uredi s pločnikom in izvedbo krožišča. Po končani ureditvi se 
vzhodno od javne poti št. 908001 zasadi zeleni pas s pokrovno 
zasaditvijo ali travno rušo in visokimi drevesi. 
(4) Vsak objekt mora imeti zagotovljen dostop in dovoz 
za motorna vozila na javno cesto. Pri gradnji dovozov in 
priključkov posameznih objektov se upoštevajo širine, določene 
s področnimi predpisi. 
(5) Na posamezni parceli se zagotovita najmanj dve parkirni 
mesti na eno stanovanjsko enoto. V primeru opravljanja 
dejavnosti je potrebno zagotoviti dodatna parkirna mesta. 
(6) Na območju B je v primeru gradnje javnega parkrišča 
potrebno predviditi zadostno štv. parkirnih mest. Parkirišča se 
oblikuje tako, da se ob robovih in v vmesnih pasovih zasadi 
drevesa, ki zagotavljajo ustrezno osenčenje parkirnih površin in 
sicer eno visokodebelno drevo na 4 PM ali eno srednje veliko 
drevo na 3 PM. Za posamezno drevo mora biti zagotovljena 
tudi ustrezna zelena površina (premer odraslega drevesa x 0,8 
m).

21. člen
(oskrba z vodo)

(1) Za širitev stanovanjske soseske se zgradi novi sekundarni 
vod DN 100, ki se priključi na obstoječi sekundarni vod in sicer 
na duktilno cev DN 100, ki poteka ob zahodni strani območja 
vzdolž obstoječe občinske ceste. 
(2) Izvede se prestavitev obstoječe cevi PE DN 90, ki je poteka 
čez območje od severnega dela do hidranta pri osnovni šoli. 
Obstoječi vod PE DN 90 se prestavi tako, da bo potekal čez 
parcelo z oznako 13. Priključen bo na novi sekundarni vod v 
cesti in bo potekal do obstoječega hidranta pri šoli.
(3) Novi sekundarni vod DN 100 poteka vzdolž južnega roba 
nove ceste, po parceli v javni lasti. 
(4) Z novim sekundarnim vodom se zagotavlja oskrba s pitno 
vodo in varstvo pred požarom. 
(5) Vsaka predvidena nova stanovanjska stavba in mora biti 
priključena na novi vod javnega vodovodnega omrežja. Na 
odcepih je potrebno vgraditi zaporne elemente v vseh smereh.
(6) Vsaka stanovanjska stavba mora imeti svoj priključek, ki je 
zaključen z vodomernim jaškom. Ta mora biti lociran 1,0 m v 
notranjost lastniške parcele merjeno od parcelne meje z javnim 
dobrim.
(7) Za zagotavljanje varstva pred požarom se na novem vodu 
vodovodnega omrežja namestijo nadzemni ali podzemni 
hidranti. Hidranti morajo biti praviloma umeščeni v prostor na 
zelenih površinah, v odmiku 1,0 m od utrjenih površin.
(8) Varovalni pas vodovoda znaša za primarne vode minimalno 
3 m ter za priključne vode minimalno 1 m. V predpisanem 
odmiku ni dopustno graditi trajno grajenih objektov.
(9) V fazi izdelave projektne dokumentacije za pridobitev 
gradbenega dovoljenja za posamezni stanovanjski objekt oz. 
za druge posege v prostor, s katerimi se predvideva priključitev 
na javno vodovodno omrežje, je potrebno predhodno pridobiti 
soglasje upravljalca za priključitev.

22. člen
(odvajanje in čiščenje odpadnih voda)

(1) V območju OPPN je urejen ločeni sistem odvajanja in 
čiščenja odpadnih fekalnih in padavinskih vod. Za potrebe 
priključevanja novih objektov se vzdolž javne ceste dogradi 
nova veja javnega fekalnega in nova veja javnega meteornega 
kanalizacijskega sistema. 
(2) Vsaka stavba mora biti priključena na nov vod fekalne 
kanalizacije, ki poteka vzdolž nove dovozne ceste in ločeno na 
nov vod meteorne kanalizacije, ki prav tako poteka vzdolž nove 
ceste. 
(3) Priključek na javno fekalno kanalizacijsko omrežje mora biti 
izveden skladno s pogoji upravljalca in veljavnimi tehničnimi 
predpisi o javni kanalizaciji. Kanalizacijski priključek mora imeti 
revizijski jašek lociran neposredno ob meji med zasebnim in 
javnim zemljiščem oz. do 1,5 m od parcelne meje na zasebno 
zemljišče. Izvajalcu mora biti omogočen dostop do revizijskega 
jaška. 
(4) Kanalizacijski priključek mora biti izveden tako, da prepreči 
nastanek škode ali druge negativne vplive iz javne kanalizacije 
na priključeno stavbo. Stavba ali del stavbe, iz katere/-ga 
zaradi neugodne lege (pod koto dna odvodnega kanala) ne 
more biti zagotovljeno gravitacijsko odvajanje odpadnih voda, 
se na javno kanalizacijo priključi preko hišnega črpališča. Hišno 
črpališče je dolžan zgraditi in vzdrževati lastnik stavbe.
(5) Padavinske vode s streh in vode, ki ne bodo onesnažene z 
vodi škodljivimi snovmi se zbira ločeno od fekalne odpadne vode. 
Za zmanjšanje hipnega odtoka je potrebno izvesti zadrževanje 
padavinskih vod, zato se na vsaki parceli vgradi zadrževalnik, 
ki ga je v fazi izdelave projektne dokumentacije za gradnjo 
objektov potrebno ustrezno dimenzionirati. Dimenzioniranje in 
detajl zadrževalnika mora biti del projektne dokumentacije za 
gradnjo objektov. Preko zadrževalnikov padavinske vode se 
voda odvaja v novo meteorno kanalizacijsko omrežje.
(6) Padavinska odpadna vode iz javnih prometnih površin mora 
biti pred iztokom v nov vod meteorne kanalizacije ustrezno 
očiščena. Za ta namen je potrebno vgraditi lovilce olj. Hipni 
odtok padavinske vode iz javnih površin je potrebno zadržati v 
cevnem zadrževalniku. 
(7) Nov vod meteornega kanalizacijske omrežja se odvaja 
vovodotok Pako, ki je cca. 450m oddaljen od predvidene 
pozidave. Za preprečevanje hipnega odtoka čistih padavinskih 
in zalednih voda v Pako, se pred izpustom v vodotok izvedejo 
ustrezni zadrževalniki. 
(8) Pri načrtovanju izpusta meteornih vod v vodotok Paka je 
potrebno upoštevati erozijsko delovanje voda. Direkten iztok ne 
sme segati v svetli profil struge. Izpustna glava naj bo oblikovana 
pod naklonom brežine v kamnito betonski izvedbi za zmanjšanje 
hitrosti odtekajoče vode in s tem njenih erozijskih delovanj. 
Dokumentacija za pridobitev mnenja o vplivu gradnje na vodni 
režim in stanje voda mora vsebovati detajl in dimenzioniranje 
iztoka ter protierozijske zaščite.
(9) V primeru, da se predhodno izvede že načrtovana ločitev 
fekalne in meteorne kanalizacije na območjih S(4)7 in C(4)2, 
je dopustno nov vod meteorne kanalizacije znotraj območja 
OPPN priključiti na meteorno kanalizacijsko omrežje v bližini 
(gre za obstoječe mešano kanalizacijsko omrežje, ki bo po 
izvedbi načrtovanih ureditev postalo meteorno kanalizacijsko 
omrežje). 
(10) Ureditev odvodnje mora biti načrtovana tako, da se stanje 
na terenu ne poslabša in, da ne bodo ogrožena sosednja 
zemljišča.



22. avgust 2025 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 14-2025 / stran 13

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

23. člen
(oskrba z električno energijo)

(1) Za potrebe oskrbe območja z električno energijo je potrebno 
zgraditi novo TP postajo Šmartno O/P Šola (nadomestna), ki bo 
služila kot nadomestna TP obstoječi.
(2) Potek novih elektrovodov je prikazan v grafičnem delu 
OPPN na listu št. 6 – Prikaz ureditev glede poteka omrežij in 
priključevanja objektov na gospodarsko javno infrastrukturo.
(3) Vsaka nova stanovanjska stavba mora biti priključena na 
elektro omrežje. Vsi posegi in priključki na elektroenergetsko 
omrežje se izvedejo pod pogoji upravljavca elektroenergetskega 
omrežja.
(4) Pri oskrbi objektov z energijo se upošteva tudi vse možnosti 
rabe obnovljivih virov energije. V ta namen je na strehah vseh 
predvidenih objektov možna namestitev sončnih kolektorjev. 
(5) Med projektiranjem predvidenih objektov se mora investitor 
oziroma projektant seznaniti s točno lokacijo obstoječih 
elektroenergetskih vodov in naprav, katere je potrebno vrisati v 
situacijo komunalnih vodov. 
(6) Pri načrtovanju in gradnji objektov na območju OPPN je 
potrebno upoštevati veljavne tipizacije distribucijskih podjetij, 
veljavne tehnične predpise in standarde, ter pridobiti upravno 
dokumentacijo. Elektroenergetska infrastruktura mora biti 
projektno obdelana v posebni mapi.

24. člen
(zagotavljanje elektronskih komunikacijskih storitev)

(1) Čez območje poteka telekomunikacijsko omrežje upravljalcev 
Telekom Slovenije d.d. in United Fiber d.o.o. Pri vseh posegih 
v prostor je potrebno upoštevati potek obstoječega omrežja in 
ga po potrebi ustrezno zaščiti ali prestaviti, kar se izvede pod 
pogoji in po navodilih upravljalca.
(2) Pred pričetkom gradnje je potrebno premakniti obstoječi 
trasi telekomunikacijskih vodov upravljalcev United Fiber d.o.o. 
in Telekom Slovenije d.d., ki potekata čez obstoječe parcele s 
št. 244/5, 246/21, 246/22 in 242/1 k. o. 972 Šmartno ob Paki. 
Za prestavitev trase se naj predvidijo kabelski jaški z LTŽ 
pokrovom ustrezne nosilnosti. Predlog umika in dograditve 
omrežja je razviden iz Prikaza ureditev glede poteka omrežij in 
priključevanja objektov na gospodarsko javno infrastrukturo, ki 
je del grafičnih prilog predmetnega OPPN-ja.
(3) Novi objekti se priključujejo na obstoječe koaksialno 
širokopasovno telekomunikacijsko omrežje preko novega voda, 
ki bo izveden z izgradnjo zaščitne cevne kabelske kanalizacije 
vzdolž nove dostopne ceste znotraj obravnavanega območja 
OPPN. Za izvedbo novega voda kabelske kanalizacije se 
umesti PEHD cev ustrezne dimenzije z vmesnimi revizijskimi 
jaški. 
(4) Priključek (dovodna cevna KK KKS) do posameznega 
objekta mora biti izveden v sistemu zvezdišča z zaščitnimi 
alcaten cevmi ustreznega premera (Ø 50 mm, za objekt dvojček 
dve cevi). Zvezdišče mora biti projektirano tako, da so dovodne 
cevi z glavnimi linijami povezane preko revizijskih jaškov (B. C. 
Ø 80 cm z LTŽ pokrovi ustrezne nosilnosti). 
(5) Predvidi naj se umestitev prostostoječe inox ojačevalno/
razdelilne omarice, dimenzij Š490mm x G190mm x V970mm, 
katera se poveže z zaščitnimi cevmi s predvidenimi kabelskimi 
jaški nove kabelske kanalizacije.
(6) Notranja telekomunikacijska inštalacija (koaks, UTP) se naj 
izvede s tipiziranimi materiali in elementi po sistemu zvezda. 
(7) Pri križanju trase kabelske kanalizacije KKS z drugimi 

komunalnimi vodi mora biti kot križanja 90° oz. ne manj kot 
45°. Minimalni vertikalni odmik med vodi pri križanju znaša  
0,3 m. Pri približevanju oz. vzporednem poteku tras je 
najmanjša horizontalna medsebojna razdalja 0,5 m. Morebitni 
drugačni odmiki so možni samo z uskladitvijo tehničnih rešitev. 
Upoštevana morajo biti določila zakonskih predpisov in uredb.
(8) Umestitev cevi in revizijskih jaškov je tehnično izvedljiva v 
času izvajanja gradbenih del za komunalno ureditev prostora. 
Mora pa biti dopuščena možnost sodelovanja izvedbe povezav 
cevne KK tako, da je le-ta integralno povezana z obstoječim 
omrežjem.
(9) Ob morebitnem povečanem obsegu območja lokacijskega 
načrta je investitor dolžan pridobiti ustrezne dodatne predloge 
in smernice.

25. člen
(javna razsvetljava)

(1) Javne površine se opremijo z javno razsvetljavo, skladno s 
funkcijo in pomenom posamezne površine.
(2) Razsvetljava mora ustrezati predpisom, ki urejajo svetlobno 
onesnaževanje okolja in zmanjševanje porabe električne 
energije.

VII. REŠITVE IN UKREPI ZA CELOSTNO OHRANJANJE 
KULTURNE DEDIŠČINE

26. člen
(varstvo kulturne dediščine)

(1) Na območju OPPN ni registriranih enot kulturne dediščine.
(2) Ob vseh posegih v zemeljske plasti velja obvezujoč splošni 
arheološki varstveni režim, ki najditelja ob odkritju arheološke 
ostaline zavezuje, da najdbo zavaruje nepoškodovano na 
mestu odkritja in o najdbi takoj obvesti pristojno enoto Zavoda 
za varstvo kulturne dediščine Slovenije, ki situacijo dokumentira 
v skladu z določili arheološke stroke.

VIII. REŠITVE IN UKREPI ZA VAROVANJE OKOLJA, 
NARAVNIH VIROV IN OHRANJANJE NARAVE

27. člen
(varstvo voda)

(1) Projektne rešitve odvajanja in čiščenja vseh vrst odpadnih 
voda morajo biti usklajene s predpisi, ki urejajo odvajanje in 
čiščenje odpadnih voda.
(2) Kanalizacijski sistem vseh vrst odpadnih voda mora biti 
zgrajen vodotesno ter v ločeni izvedbi.
(3) Za vsako rabo vodnega vira (podtalnica, geotermalni vir, 
javni vodovod.), ki presega meje splošne rabe (ogrevanje, 
tehnološka voda, zalivanje...) je treba pridobiti vodno pravico 
na podlagi vodnega dovoljenja ali koncesije.
(4) Vsi posegi v prostor, ki bi lahko trajno ali začasno vplivali na 
vodni režim ali stanje voda se lahko izvedejo samo na podlagi 
vodnega soglasja, ki ga v sklopu postopka za pridobitev 
gradbenega dovoljenja izda ministrstvo pristojno za upravljanje 
z vodami. 
(5) Pri izdelavi projektne dokumentacije se zagotoviti zakonsko 
določene zaščitne ukrepe za varstvo voda.



22. avgust 2025URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 14  / Številka 14-2025

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

28. člen
(varstvo tal)

(1) Pri vseh posegih v prostor je potrebno zagotoviti gospodarno 
ravnanje s tlemi na območju posega. 
(2) Neonesnažen del tal, ki se odstrani zaradi gradbenih 
posegov, se mora v čim večji meri uporabiti za sanacijo 
degradiranih površin ter za končno ureditev zelenih površin na 
kraju samem.
(3) Rodovitno zemljo, ki nima nevarnih lastnosti se v skladu z 
zakonom, ki ureja kmetijska zemljišča, varuje pred trajno izgubo, 
zato se jo zbira ločeno od preostalega zemeljskega izkopa in 
ločeno oddaja, če se zemeljski izkop, katerega sestavni del je, 
ne uporabi za gradnjo v svojem prvotnem stanju na mestu, kjer 
je bil izkopan.
(4) Viške rodovitne zemlje se lahko skladno z uredbo, ki 
predpisuje določila glede obremenjevanja tal z odpadki, 
uporabi za namen rekultivacije tal, nasipavanje spodnjih 
plasti kmetijskih zemljišč ali nasipavanje stavbnih zemljišč. Za 
izboljšanje ekološkega stanja tal se lahko uporablja le zemeljski 
izkop ali zemljina, ki izpolnjuje zahteve uredbe.  
(5) Vsi posegi na zemljišča in na ali v tla se načrtujejo in izvajajo 
tako, da je izguba ali degradacija tal čim manjša. Potrebno je 
izboljšati, ohraniti ali obnoviti kakovost tal.
(6) Pri načrtovanju oziroma izvedbi posegov je treba upoštevati 
morebitno onesnaženost tal. Posebno pozornost je potrebno 
posvetiti območjem, kjer so se v preteklosti odlagali odpadki in 
kjer se je ravnalo z nevarnimi snovmi. Pred vsakim posegom v 
okolje je zato potrebno izvesti predhodne preiskave tal.
(7) Možen vpliv na tla bo največji v času zemeljskih in gradbenih 
del. Potencialni vir onesnaženja tal predstavlja možnost izlitja 
olj ali maziv iz gradbene mehanizacije in transportnih vozil, 
zato morajo biti vsi transportni in gradbeni stroji, uporabljeni pri 
izvajanju in gradnji tehnično brezhibni in ustrezno vzdrževani. 
Vzdrževalna dela na gradbenih strojih morajo potekati zunaj 
gradbišča, v ustrezno opremljenih delavnicah. Med izvajanjem 
in gradnjo mora biti preprečeno izcejanje goriv, olj, zaščitnih 
premazov in drugih škodljivih ali strupenih snovi v tla. Točenje 
goriva in olja iz sodov na območju gradbišča ni dovoljeno.
(8) Gradbeni posegi s težkimi stroji se opravljajo le v suhem 
vremenu. S tem se omili degradiranost tal zaradi poslabšanja 
teksture tal zaradi zbijanja.
(9) Onesnaževanje tal je potrebno v čim večji možni meri 
preprečiti, na gradbišču mora biti zagotovljeno ustrezno 
opremljeno mesto za skladiščenje nevarnih snovi z lovilno 
skledo ustrezne prostornine, ki bi v primeru razlitja, razsipa ali 
druge nezgode, omogočila zajem teh snovi in preprečila iztok 
v tla.  
(10) Za začasne prometne in gradbene površine se morajo 
prednostno uporabljati obstoječe infrastrukturne in druge 
manipulativne površine. Med izvajanjem gradnje je treba izvajati 
ukrepe za preprečevanje in zmanjševanje degradacije tal na 
način, da se uredi čim krajše poti za prevoze do gradbišča.
(11) Vsa zaradi posegov ali gradnje degradirana tla, se morajo 
sanirati tako, da se vzpostavi prvotno stanje ali pa se izvedejo 
načrtovane ureditve tal, ki so načrtovane na način, ki ne poslabša 
prvotnega stanja tal. Sanirati se morajo tudi degradirana tla na 
poteh in začasnih gradbenih površinah.

29. člen
(ohranjanje narave)

(1) Območje OPPN leži izven območja varstvenih in pravnih 
režimov ohranjanja narave.

30. člen
(kakovost zunanjega zraka)

(1) Za oskrbo območja z energijo se prednostno uporabljajo 
obnovljivi viri energije, pri čemer uporaba lesne biomase v 
individualnih kuriščih ni primerna za ohranjanje kakovosti 
zunanjega zraka.
(2) Če se v stavbo izjemoma vgradi kurišče, morajo emisije v 
zrak iz kurilnih naprav biti v skladu s predpisi, ki urejajo varstvo 
zraka in ne smejo prekomerno obremenjevati zunanjega zraka. 
Dimovodne naprave se gradi tako, da se zagotavlja varno, 
zanesljivo in trajno delovanje kurišča.
(3) Onesnaževanje zraka z izpušnimi plini transportnih vozil in 
delovnih strojev med gradnjo se omili z ustreznim načrtovanjem 
poteka gradnje in uporabo tehnično brezhibnih vozil in strojev.

31. člen
(varstvo pred hrupom)

(1) V skladu z uredbo, ki ureja mejne vrednosti kazalcev hrupa 
v okolju je območje OPPN razvrščeno v III. stopnjo varstva pred 
hrupom. 
(2) Pri načrtovanju vgradnje in obratovanju inštalacijskih 
naprav (npr. za hlajenje, ogrevanje, prezračevanje) je potrebno 
upoštevati ukrepe, da mejne vrednosti kazalcev hrupa pri 
najbližjih sosednjih stavbah z varovanimi prostori ne bodo 
prekoračene. 
(3) Za zagotavljanje varstva pred hrupom med gradnjo, 
je pottebno predvideti ukrepe, ki bodo ravni hrupa znižali 
na predpisane mejne vrednosti. Pri tem imajo ukrepi za 
preprečevanje zmanjšanje emisij hrupa pri njihovem izvoru 
prednost pred ukrepi pasivne protihrupne zaščite stavb z 
varovanimi prostori ipd. 
(4) Pri novogradnjah objektov in posegih v obstoječe objekte 
v varovalnem progovnem pasu železniške proge je treba 
predvideti ustrezno zaščito pred hrupom zaradi odvijanja 
železniškega prometa. Upravljavec javne železniške 
infrastrukture ne bo zagotavljal dodatnih ukrepov varstva pred 
hrupom, kot tudi ne zaščite pred morebitnimi drugimi vplivi, ki 
so ali bodo posledica obratovanja železnice za nove objekte 
in njihove funkcionalne površine niti ne za nova poselitvena 
območja oz. za območja spremenjene rabe prostora. Izvedba 
vseh ukrepov za zaščito novih poselitvenih območij oz. območij 
spremenjene rabe prostora ter novih objektov, pred negativnimi 
vplivi železniške proge, je obveznost investitorjev novih 
posegov. V vplivno območje infrastrukturnih objektov, kjer so 
mejne vrednosti kazalcev hrupa za takšne vire že presežene ni 
dovoljeno umeščati stavb z varovanimi prostori.

32. člen
(varstvo pred svetlobnim onesnaženjem)

Postavitev in jakost svetilk mora izpolnjevati zahteve glede 
zastrtosti bleščanja in svetlobnega onesnaževanja v skladu s 
predpisi o mejnih vrednostih svetlobnega onesnaževanja. 

33. člen
(varovanje naravnih virov)

Na območju OPPN se zagotovi: 
–	 stalna oskrbo z vodo, pri tem ne smejo biti ogroženi 
vodni viri občine, 
–	 racionalna raba virov (zaprti sistemi, varčno ravnanje 
s pitno vodo).



22. avgust 2025 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 14-2025 / stran 15

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

34. člen
(učinkovita raba energije)

(1) Vse novogradnje morajo upoštevati opredeljeni energetski 
standard, s čimer se zmanjša raba energije in onesnaženost 
zraka v občini. Za ogrevanje in hlajenje objektov se v čim večji 
meri uporabljajo obnovljivi viri energije (sonce, voda, zrak) ali 
elektrika.
(2) Za izkoriščanje vetrne in neakumulirane sončne energije 
se vgrajujejo alternativni sistemi, kot so: toplotne črpalke, 
fotonapetostni sistemi in solarni sistemi za pripravo tople vode 
in ogrevanje stavb.

35. člen
(minimalna osončenost bivalnih prostorov)

Prostori v predvidenih objektih, namenjeni bivanju, morajo biti 
v času od sončnega vzhoda do sončnega zahoda naravno 
osvetljeni z minimalnim časom osončenja, ki znaša v dnevu 
21. decembra najmanj 1 uro. Prostorom v obstoječih objektih, 
namenjenih bivanju, se osončenje ne sme poslabšati.

36. člen
(ravnanje z odpadki)

(1) Komunalne odpadke je potrebno zbirati v zabojnikih za 
ločeno zbiranje komunalnih odpadkov, ki se uredi na vzhodni 
strani območja ob javni poti. 
(2) Ravnanje s komunalnimi odpadki se izvaja v skladu z 
občinskim predpisom, ki določa način ravnanja s komunalnimi 
odpadki.
(3) Za vse ostale odpadke, ki se ne obravnavajo kot komunalni 
odpadki velja, da se ločeno zbirajo in z evidenčnim listom 
predajajo pooblaščenemu odjemalcu nevarnih odpadkov.
(4) Neonesnažen del tal in drugi naravno prisotni materiali, 
izkopani med gradbenimi deli, se morajo prioritetno v svojem 
prvotnem stanju uporabiti za gradnjo na lokaciji, kjer so bili 
izkopani. Z zemeljskimi izkopi, ki se ne uporabljajo v skladu 
s prejšnjim stavkom, pa je treba ravnati v skladu s predpisi, ki 
urejajo odpadke. 
(5) Z gradbenimi odpadki, ki nastanejo pri gradnji, je potrebno 
ravnati v skladu z veljavno zakonodajo s področja odpadkov.

IX. REŠITVE IN UKREPI ZA OBRAMBO TER VARSTVO 
PRED NARAVNIMI IN DRUGIMI NESREČAMI, VKLJUČNO Z 
VARSTVOM PRED POŽAROM

37. člen
(obramba)

Na območju OPPN ni potrebnih posebnih rešitev in ureditev za 
izvajanje dejavnosti obrambe.

38. člen
(varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami)

(6)Pri načrtovanju objektov se upošteva, da je območje občine v 
območju s projektnim pospeškom tal, ki znaša 0.200 [g]. Stavbe 
morajo biti grajene potresno odporno v skladu z veljavnimi 
predpisi glede na cono potresne nevarnosti, geološko sestavo 
in namembnostjo objekta.
(7) Iz javnih evidenc izhaja, da je celotno območje erozijsko 
ogroženo, območje parcel štv. 237/2, 234/1 in 238/1 pa 

je ogroženo tudi zaradi plazov, zato je v času gradnje in 
med uporabo objektov potrebno upoštevati usmeritve za 
zmanjševanje erozijske ogroženosti v času gradnje in med 
uporabo objektov:
-	 Drenažno in meteorno vodo je pri rekonstrukciji in 
novogradnji objektov potrebno speljati po ceveh v predvideno 
kanalizacijo. Ponikanje v raščena tla ni dopustno.
-	 Po zaključku gradbenih del je potrebno vse zunanje 
površine urediti v prvotno stanje. V primeru, da se zunanja 
ureditev izvede z nasipi, je potrebno nasipe humuzirati in 
zatraviti. Naklone nasipov je potrebno prilagoditi litološki 
sestavi.
-	 V primeru izkopa bolj strmih brežin, kot je v naravnem 
naklonu, je potrebno varovanje s podpornimi in opornimi 
konstrukcijami.
-	 Vsa zemeljska dela se morajo izvajati v primernih in 
stabilnih sušnih razmerah.
(8) V nadaljnjih fazah priprave projektne dokumentacije DGD/ 
PZI se, za vsak nadomestni objekt posebej, izdela Geološko-
geomehanski elaborat za potrebe pogojev temeljenja objekta 
v katerem naj bodo zajeti izračuni nosilnosti tal, posedanja, 
odvodnjavanje, usmeritve za izvajanje zemeljskih del in 
usmeritve glede zunanjih ureditev (npr. podporni ali oporni 
zidovi). 
(9) Površine, na katerih se bodo zbirale, skladiščile, prečrpavale, 
pretakale in mešale okolju škodljive snovi, se izvedejo tako, da 
bo preprečeno neposredno izpiranje ali odtekanje škodljivih 
snovi v površinske vode ali tla (neprepustnost, robniki, padci 
proti požiralnikom, kanalizacija ipd.).

39. člen
(varstvo pred požarom)

(1) Za zaščito pred požarom se zagotovi:
–	 pogoje za varen umik ljudi in premoženja,
–	 potrebne odmike od meje parcel in med objekti ali 
potrebne protipožarne ločitve,
–	 dovozne poti za gasilska vozila, dostopne poti za 
gasilce, postavitvene površine in delovne površine za gasilska 
vozila v skladu z zahtevami standarda SIST DIN 14090 ali 
usklajeno z lokalno pristojno gasilsko enoto, kadar se jih ne da 
urediti v skladu s standardom SIST DIN 14090,
–	 vire za zadostno oskrbo z vodo za gašenje.
(2) Za zagotavljanje požarne varnosti se na vodovodnem 
omrežju namestijo nadzemni ali podzemni hidranti. Hidranti 
se umestijo v prostor na zelenih površinah, v odmiku 1 m od 
utrjenih površin.
(3) Sončne elektrarne in druge naprave, ki proizvajajo električno 
energijo iz obnovljivih virov, se lahko v skladu s predpisi o 
elektroenergetski infrastrukturi montira ali vgradi na objekte 
po predhodni strokovni presoji, s katero se dokaže, da se 
zaradi take energetske naprave požarna varnost objekta ne bo 
zmanjšala.

X. ETAPNOST IZVEDBE PROSTORSKE UREDITVE

40. člen
(etapnost izvedbe)

(1) V prvi fazi se pred začetkom gradenj na območju OPPN 
izvede parcelacija fazno ali v celoti.
(2) V drugi fazi se uredi grajeno javno dobro – zgradijo se novi 
sekundarni vodi ter uredijo javne prometne površine, vključno z 



22. avgust 2025URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 16  / Številka 14-2025

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

zelenim pasom in dostopi do parcel.
(3) Po izvedeni prvi in drugi fazi, ki morata predstavljati zaključeno 
funkcionalno celoto, se lahko izvajajo ostale dopustne gradnje.
(4) Časovna izvedba parcelacije in gradnje je odvisna od 
izkazanega interesa investitorjev. 

XI. VELIKOST DOPUSTNIH ODSTOPANJ OD 
FUNKCIONALNIH, OBLIKOVALSKIH IN TEHNIČNIH 
REŠITEV

41. člen
(dopustna odstopanja od načrtovanih rešitev)

(1) Dopustna so odstopanja od poteka tras, površin, objektov, 
naprav in priključkov oziroma tehničnih rešitev prometne, 
okoljske, energetske in komunikacijske infrastrukture v primeru, 
da se v fazi priprave projekta za pridobitev gradbenega 
dovoljenja ali med gradnjo pojavijo utemeljeni razlogi zaradi 
lastništva zemljišč, ustreznejše tehnološke, okoljevarstvene, 
geološko - geomehanske, hidrološke, prostorske in ekonomske 
rešitve ali drugih utemeljenih razlogov. Odstopanja ne smejo 
biti v nasprotju z javnimi interesi. Z rešitvami morajo soglašati 
pristojni upravljavci oziroma nosilci urejanja prostora, ki jih ta 
odstopanja zadevajo.
(2) Dopustna so odstopanja od lege pomožnih objektov, v 
kolikor z njimi soglaša lastnik sosednjega zemljišča.
(3) Dopustna so odstopanja od dostopov do gradbenih parcel.
(4) Dopustna so odstopanja od načrta parcelacije tako, da je 
dopustno združevati ali deliti gradbene parcele pod pogojem, da 
novo nastale gradbene parcele niso manjše od 600 m2 in ožje 
od 18 m. V primeru združevanja ali deljenja gradbenih parcel 
se površine za razvoj stavb smiselno povečajo ali zmanjšajo. 

XII. USMERITVE ZA DOLOČITEV MERIL IN POGOJEV PO 
PRENEHANJU VELJAVNOSTI PODROBNEGA NAČRTA

42. člen
(usmeritve po prenehanju veljavnosti OPPN)

Merila in pogoji tega odloka se smiselno povzamejo v hierarhično 
višjem prostorskem aktu.

XIII. DRUGI POGOJI IN ZAHTEVE ZA IZVAJANJE 
OBČINSKEGA PODROBNEGA PROSTORSKEGA NAČRTA

43. člen
(obveznosti investitorjev in izvajalcev)

(1) Pri izvajanju OPPN in projektiranju se upoštevajo vsa 
določila, navedena v posameznih poglavjih tega odloka, ter 
projektne pogoje, pridobljene z dnem izdaje mnenj k temu 
občinskemu podrobnemu prostorskemu načrtu.
(2) V času gradnje je investitor oziroma izvajalec del dolžan 
zagotoviti vse potrebne varnostne ukrepe in tako organizacijo 
gradbišča, da bo preprečeno onesnaženje okolja in voda, izlitje 
nevarnih snovi na prosto ter izliv padavinskih voda na sosednja 
zemljišča.

XIV. KONČNI DOLOČBI

44. člen
(hramba in vpogled)

OPPN se hrani in je na vpogled javnosti na sedežu Občinske 
uprave Občine Šmartno ob Paki.

45. člen
(začetek veljavnosti)

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu.

Številka: 3500-0002/2024
Datum: 18. 8. 2025
       

Župan Občine Šmartno ob Paki
Janko Kopušar, univ. dipl. ekon.

                                                                                                  
                   



22. avgust 2025 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 14-2025 / stran 17

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

POGOJI, MERILA IN KRITERIJI ZA VREDNOTENJE LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA
V OBČINI ŠMARTNO OB PAKI

V Odloku o sofinanciranju letnega programa športa v Občini Šmartno ob Paki (Ur. vestnik Mestne občine 
Velenje, št. 5-2025; v nadaljevanju: Odlok) so opredeljeni izvajalci letnega programa športa (LPŠ), ki ob 
izpolnjevanju določenih pogojev pridobijo pravico do sofinanciranja. Za uresničevanje javnega interesa
v športu so s Pogoji, merili in kriteriji za vrednotenje Letnega programa športa v občini Šmartno ob Paki
(v nadaljevanju: merila) opredeljeni načini vrednotenja športnih programov.

Merila se v času trajanja postopka javnega razpisa (JR) ne smejo spreminjati. Z merili se uveljavlja
sistem točkovanja. Izvajalcu LPŠ se na osnovi na JR prijavljenih programov/področij in skladno z merili
izračuna seštevek točk, kar predstavlja ovrednotenje vloge. Finančno vrednost programa/področja 
predstavlja zmnožek med seštevkom točk in aktualno denarno vrednostjo točke. Vrednost točke je 
količnik med z LPŠ določeno višino sredstev za program/področje in skupnim številom zbranih točk 
vseh ovrednotenih vlog posameznega programa/področja. 

DOLOČITEV UPRAVIČENIH IZVAJALCEV LPŠ
Pravico do sofinanciranja programov/področij športa pridobijo izvajalci LPŠ, ki izpolnjujejo pogoje iz 4. 
člena Odloka.

MERILA

1. ŠPORTNI PROGRAMI

Pri vrednotenju športnih programov:
1.1 prostočasna športna vzgoja otrok in mladine,
1.2 športna vzgoja otrok in mladine s posebnimi potrebami,
1.3 obštudijske športne dejavnosti,
1.4 športna rekreacija,
1.5 šport starejših
se uporabljajo naslednja merila

MERILO ŠT. 
TOČK

Cena športnega programa

Program je za udeležence brezplačen 20
Udeleženci krijejo manj kot 40 % cene programa 15
Udeleženci krijejo med 40 % in 75 % cene programa 10
Udeleženci krijejo več kot 75 % cene programa 5

Kompetentnost strokovnih 
delavcev

Vsaj en strokovno izobražen ali strokovno usposobljen 
delavec* 5

Od 2 do 5 strokovno izobraženih ali strokovno 
usposobljenih delavcev* 10

Število vadečih**

od 1 do 5 5
od 6 do 10 10
od 11 do 25 15
nad 25 20

*Strokovni delavci so vpisani v razvid strokovno izobraženih in strokovno usposobljenih delavcev v 
športu.
Strokovno izobraženi delavci so tisti, ki imajo zaključen javnoveljavni višješolski študijski program ali 
javnoveljavni študijski program prve ali druge stopnje ustrezne smeri, oziroma izobrazbo, katere raven  
ustreza izobrazbi, pridobljeni po javnoveljavnem študijskem programu prve ali druge stopnje, ki daje 
kompetence na področju športa v skladu z merili, ki jih določi minister.
Strokovno usposobljeni delavci so stari najmanj 18 let, imajo najmanj srednjo poklicno izobrazbo in 
strokovno usposobljenost prve ali druge stopnje za športno treniranje, športno rekreacijo, šport invalidov 
ali šport starejših po javnoveljavnih programih usposabljanja.
**Vadeči so posamezniki, ki redno obiskujejo športni programi (vadbo, treninge, rekreacijo).



22. avgust 2025URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 18  / Številka 14-2025

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Pri vrednotenju športnih programov:
1.6 športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport,
1.7 kakovostni šport,
1.8 vrhunski šport,
1.9 šport invalidov
se uporabljajo naslednja merila

MERILO ŠT. TOČK

Kompetentnost 
strokovnih delavcev

Vsaj en strokovno izobražen ali strokovno 
usposobljen delavec* 5

Od 2 do 5 strokovno izobraženih ali strokovno 
usposobljenih delavcev* 10

Konkurenčnost športne 
panoge

Olimpijska športna panoga z organiziranim 
sistemom državnih tekmovanj v več selekcijah 
in z nacionalno panožno zvezo

20

Neolimpijska športna panoga z organiziranim 
sistemom državnih tekmovanj in panožno zvezo 15

Olimpijska panoga brez organiziranega 
državnega tekmovalnega sistema (le 
rekreativne ali lokalne lige)

10

Neolimpijska panoga brez panožne zveze ali 
tekmovalnega sistema 5

Nacionalni oziroma 
lokalni pomen športne 
panoge

Zgodovinski/tradicijski pomen panoge 
v kraju: št. let obstoja

2–10
let 5

11–20
let 10

nad 21 
let 15

Število športnikov 
oziroma razširjenost 
športne panoge

Št. registriranih športnikov v društvu**

od 1 
do 20 5

od 21 
do 50 10

več kot 
51 15

Uspešnost športne 
panoge

Št. kategoriziranih športnikov
5 točk za vsakega 
kategoriziranega 
športnika

Nastop v uradni ligi DA 10
NE 0

*Strokovni delavci so vpisani v razvid strokovno izobraženih in strokovno usposobljenih delavcev v 
športu.
Strokovno izobraženi delavci so tisti, ki imajo zaključen javnoveljavni višješolski študijski program ali 
javnoveljavni študijski program prve ali druge stopnje ustrezne smeri, oziroma izobrazbo, katere raven  
ustreza izobrazbi, pridobljeni po javnoveljavnem študijskem programu prve ali druge stopnje, ki daje 
kompetence na področju športa v skladu z merili, ki jih določi minister.
Strokovno usposobljeni delavci so stari najmanj 18 let, imajo najmanj srednjo poklicno izobrazbo in 
strokovno usposobljenost prve ali druge stopnje za športno treniranje, športno rekreacijo, šport invalidov 
ali šport starejših po javnoveljavnih programih usposabljanja.
**Podatek se preverja v Evidenci registriranih športnikov pri Olimpijskemu komiteju Slovenije –
Združenju športnih zvez (OKS-ZŠZ)



22. avgust 2025 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 14-2025 / stran 19

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

2. ŠPORTNI OBJEKTI IN POVRŠINE ZA ŠPORT V NARAVI

Pri vrednotenju športnega področja se uporabljajo naslednja merila:
MERILO ŠT. 

TOČK

Dostopnost vsem prebivalcem

Lokacija objekta je v urbanem središču ali večji 
naseljeni enoti

Do 10 
točk

Dostop z javnim prevozom/kolesom/peš Do 10 
točk

Obstoj športnih objektov in 
površin za šport v naravi

Starost objekta (za rekonstrukcije, 
obnove ter vzdrževanje)

do 10 let 10
od 11 do 20 
let 20

več kot 21 let 30

Obstoj enakega objekta na območju 
občine (za novogradnje)

v občini še ni 
objekta 30

en enak 
objekt 20

več kot en 
enak objekt 10

Vrednost investicije
Do 1000,00 EUR 10
Od 1001,00 EUR do 3000,00 EUR 20
Nad 3000,00 EUR 30

Zagotavljanje vadbenih površin 
za več športnih panog

Za 1–2 panogi 10
Za 3–5 panog 20
Za več kot 5 panog 30

3. RAZVOJNE DEJAVNOSTI V ŠPORTU

3.1 Usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih delavcev v športu

Pri vrednotenju športnega področja se uporablja naslednje merilo:
MERILO ŠT. TOČK

Deficitarnost
Izvajalec še ne razpolaga z ustrezno usposobljenim kadrom 20
Kader izvajalca je ustrezno usposobljen, vendar potrebuje 
izpopolnjevanje 10

3.2 Statusne pravice športnikov, strokovnih delavcev v športu in strokovna podpora programov

Pri vrednotenju športnega področja se uporabljajo naslednja merila:
MERILO ŠT. TOČK

Nacionalni oziroma 
lokalni pomen športne 
panoge

Zgodovinski/tradicijski pomen panoge 
v kraju: št. let obstoja

2–10 
let 5

11–20 
let 10

Nad 21 
let 15

Naziv športnika 
oziroma športna 
uspešnost

Registriran 5
Naziv športnik mladinskega ali državnega 
razreda 10

Naziv športnik perspektivnega ali mednarodnega 
razreda 15

Število športnikov 
oziroma razširjenost 
športne panoge

Št. registriranih športnikov v društvu

od 1 do 
20 5

od 21 
do 50 10

več kot 
51 15



22. avgust 2025URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 20  / Številka 14-2025

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Uspešnost in 
konkurenčnost športne 
panoge

Št. kategoriziranih športnikov
5 za vsakega 
kategoriziranega 
športnika

Nastop v uradni ligi DA 10
NE 0

Olimpijska športna panoga z organiziranim 
sistemom državnih tekmovanj v več selekcijah in 
z nacionalno panožno zvezo

20

Neolimpijska športna panoga z organiziranim 
sistemom državnih tekmovanj in panožno zvezo 15

Olimpijska panoga brez organiziranega 
državnega tekmovalnega sistema (le rekreativne 
ali lokalne lige)

10

Neolimpijska panoga brez panožne zveze ali 
tekmovalnega sistema 5

3.3 Založništvo v športu

Pri vrednotenju športnega področja se uporabljata naslednji merili:
MERILO ŠT. TOČK

Deficitarnost (št. izdanih publikacij na leto)
Ni publikacij 10
1–3 publikacije 5
Več kot 3 publikacije 1

Reference (avtorja)
Poznan v RS 10
Poznan v regiji 5
Poznan v občini 1

3.4 Znanstveno raziskovalna dejavnost v športu

Pri vrednotenju športnega področja se uporabljajo naslednja merila:
MERILO ŠT. TOČK

Izvedljivost in gospodarnost projekta
Začetna faza 1
Faza izvedbe 5
Zaključna faza 10

Razvojna kakovost
Nima vpliva na razvoj 1
Delno vpliva na razvoj 5
Pospešuje razvoj 10

Relevantnost in potencialni vpliv projekta
Pomemben za vlagatelja 1
Pomemben za športna društva 5
Pomemben za celotno občino 10

Reference
Nima referenc 1
Do 5 let izkušenj 5
Več kot 5 let izkušenj 10

3.5 Informacijsko-komunikacijska tehnologija na področju športa

Pri vrednotenju športnega področja se uporabljajo naslednja merila:
MERILO ŠT. 

TOČK

Deficitarnost

Vzdrževanje obstoječe 
IKT

1

Nadomestitev obstoječe 
IKT

5

Nakup nove IKT 10
Dostopnost informacijsko-komunikacijske tehnologije za 
uporabnike

Dostopna zaposlenim 1
Dostopna društvom 5



22. avgust 2025 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 14-2025 / stran 21

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Dostopna vsem 10

Uporabnost informacijsko-komunikacijske tehnologije
Uporabna za vlagatelja 1
Uporabna v društvih 5
Uporabna v celotni občini 10

4. ORGANIZIRANOST V ŠPORTU

Športna društva so interesna in prostovoljna združenja občanov, ki s prostovoljnim delom v dobršni meri 
uveljavljajo svoje interese in so temelj slovenskega modela športa. Športna društva predstavljajo osnovo 
za obstoj in razvoj vseh pojavnih oblik športa, zato je v javnem interesu, da se z LPŠ/JR zagotavljajo 
sredstva za njihovo delovanje. 

Pri vrednotenju delovanja športnih društev in njihovih zvez se upoštevajo naslednja merila:

4.1 Področje kakovostnega in vrhunskega športa (TEKMOVALNA)

MERILO ŠT. TOČK
Konkurenčnost športne 
panoge

Olimpijska športna panoga z organiziranim 
sistemom državnih tekmovanj v več selekcijah 
in z nacionalno panožno zvezo

20

Neolimpijska športna panoga z organiziranim 
sistemom državnih tekmovanj in panožno zvezo 15

Olimpijska panoga brez organiziranega 
državnega tekmovalnega sistema (le 
rekreativne ali lokalne lige)

10

Neolimpijska panoga brez panožne zveze ali 
tekmovalnega sistema 5

Nacionalni oziroma 
lokalni pomen športne 
panoge

Zgodovinski/tradicijski pomen panoge 
v kraju: št. let obstoja

2–10 
let 5

11–20 
let 10

Nad 21 
let 15

Število športnikov 
oziroma razširjenost 
športne panoge

Št. registriranih športnikov v društvu*

od 1 do 
20 5

od 21 
do 50 10

več kot 
51 15

Uspešnost športne 
panoge

Št. kategoriziranih športnikov
5 točk za vsakega 
kategoriziranega 
športnika

Nastop v uradni ligi DA 10
NE 0

*Podatek se preverja v Evidenci registriranih športnikov pri Olimpijskemu komiteju Slovenije – Združenju 
športnih zvez (OKS-ZŠZ)

4.2 Področje športne rekreacije, prostočasne športne vzgoje otrok in mladine, obštudijske športne 
dejavnosti (NETEKMOVALNA)

MERILO ŠT. 
TOČK

Delovanje na nacionalni 
oziroma lokalni ravni Stalnost delovanja

Društvo deluje aktivno in 
kontinuirano skozi vse leto, v vseh 
letnih časih

20



22. avgust 2025URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 22  / Številka 14-2025

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Društvo deluje sezonsko (samo 
poleti) 5

Vključevanje občanov 
(starostne skupine, spol) 

Aktivnosti vključujejo vse starostne 
skupine in oba spola 20

Aktivnosti vključujejo le eno 
starostno skupino in/ali pretežno 
predstavnike moških/žensk

10

Organiziranost na 
nacionalni oziroma 
lokalni ravni

Organiziranost 

Društvo ima upravni odbor, 
zapisnike, program dela, letna 
poročila, redno poročanje

15

Društvo ima osnovno 
organiziranost (vsaj predsednik), 
pomanjkljivo poročanje

7

Deluje brez strukture, poročanja ni 5
Leta neprekinjenega 
delovanja po podatkih 
AJPES

1–9 let 5
10–20 let 10
Več kot 21 let 15

Število vadečih
Št. članov 

1–50 10
51–100 20
Več kot 100 30

5. ŠPORTNE PRIREDITVE IN PROMOCIJA ŠPORTA

5.1 Športne prireditve

MERILO ŠT. 
TOČK

Mednarodna oziroma 
lokalna odmevnost

Ožja lokalna Dogodek je prepoznaven znotraj enega 
naselja, brez širšega vpliva 10

Občinska Udeleženci so iz občine in sosednjih občin, 
dogodek je pokrit v lokalnih medijih 30

Državna
Udeleženci prihajajo iz vse Slovenije, 
dogodek je znan izven občine, prisotnost v 
medijih

60

Množičnost Št. 
udeležencev

do 30 20
31–60 40
61–100 60
več kot 101 80

Raven prireditve
Občinska 20
Regionalna 40
Državna 60

Ustreznost vsebine 
(pretežno športna)

Dogodek ima v celoti športno vsebino; tekmovanje 60
Šport je glavni del programa, dogodek vključuje spremljevalne 
vsebine 30

Športna aktivnost je simbolična ali promocijska 10

5.2 Javno obveščanje o športu

MERILO ŠT. TOČK

Nacionalni oziroma lokalni doseg medija
Občinski 5
Regionalni 10
Državni 20

Pogostost pojavljanja
Mesečno 5
Tedensko 10
Dnevno 20

Vsebina Časopis 5
Splet 10



22. avgust 2025 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 14-2025 / stran 23

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

TV, radio 20

5.3 Športna dediščina in muzejska dejavnost v športu

MERILO ŠT. TOČK

Izvedljivost projekta
Enote zbranega gradiva do 10 5

11-20 10
nad 20 20

Nacionalni oziroma lokalni pomen projekta
Društveni 5
Občinski 10
Državni 20

6. DRUŽBENA IN OKOLJSKA ODGOVORNOST V ŠPORTU

MERILO ŠT. 
TOČK

Izvedljivost projekta Zajemanje populacije
Omejen dostop 5
Omejen krog populacije 10
Širok krog populacije 20

Nacionalni oziroma lokalni 
pomen projekta

Društveni 5
Občinski 10
Državni 20

Odličnost projekta

Povprečno pripravljen projekt, brez večjih učinkov ali 
širšega pomena 5

Kakovosten projekt z jasno vrednostjo, a je manj 
inovativen 10

Zelo inovativno, odmevno, z velikim pozitivnim 
učinkom na družbo/okolje 20



URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE
 

Izdajatelj: Mestna občina Velenje  /  Naklada 33 izvodov  /  Letna naročnina 59 EUR / Razmnožuje Diling, Velenje
Skladno z določili Zakona o DDV se DDV plačuje po stopnji 5 %

KAZALO 

MESTNA OBČINA VELENJE - SVET
1. Sklep o stališčih Sveta Mestne občine Velenje do Predloga Zakona o razvojnem prestruktur-
iranju Savinjsko-šaleške premogovne regije..........................................................................................3

MESTNA OBČINA VELENJE - ŽUPAN
1. Sklep o dopolnitvah priloge 1:  Javni športni objekti in površine za šport v naravi v Mestni 
občini Velenje, ki je sestavni del Sklepa o določitvi mreže javnih športnih objektov in površin za 
šport v naravi v Mestni občini Velenje...................................................................................................4

OBČINA ŠMARTNO OB PAKI - SVET
1. Sklep o potrditvi Elaborata o oblikovanju cen storitev obvezne občinske gospodarske javne 
službe ravnanja s komunalnimi odpadki za zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov v Mest-
ni občini Velenje, Občini Šoštanj in Občini Šmartno ob Paki za leto 2026..................................6
2. Sklep o potrditvi elaborata o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne občinske gospodar-
ske javne službe odlaganja ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov za leto 
2025....................................................................................................................................................6
3. Sklep o potrditvi elaborata o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne občinske gospodar-
ske javne službe obdelave določenih vrst komunalnih odpadkov za leto 2025..........................7
4. Odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu za območje urejanja c(4)2c – del v 
Šmartnem ob Paki....................................................................................................................................7
5. Pogoji, merila in kriteriji za vrednotenje letnega programa športa v občini Šmartno ob Paki
....................................................................................................................................................................17


